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Generalforsamlingen
Så er den nye sæson så småt ved at
starte op igen og generalforsamlingen
er også vel overstået – i sædvanlig god
ro og orden. Der var mødt godt 30 per-
soner frem (som jo ikke er særlig over-
vældende), men det kan tyde på, at alt
er i bedste gænge. Tusind tak til de tro-
faste, der ikke går glip af en generalfor-
samling i JS. 

Nicolai har valgt at trække sig fra
bestyrelsen, men han fortsætter heldig-
vis med sine mange andre gøremål i
klubben. Som erstatning for Nicolai er
Gitte Honoré indvalgt i bestyrelsen og
vi byder hende rigtig hjertelig velkom-
men - det er jo godt med lidt udskift-
ning og ny energi i bestyrelsen. Lars
Helmersen og Peter Ottesen har valgt
at fortsætte i den næste periode frem til
februar 2010, men for mit (Peters) ved-
kommende er det den sidste periode,
for klubben fortjener nye indspark og
nye energier på formandspladsen.

Til næste generalforsamling (februar
2009) skal der skaffes en erstatning for
Gitte Struckmann, som til den tid har
taget det hårde slæb som kasserer i 4
år. Gitte har længe været i gang med at
sørge for, at kassererjobbet bliver mere
overkommeligt, da vi nu bruger ”fore-
ningspakken” fra DIF (Danmarks
Idræts-forbund), så medlemsregistre-
ring, økonomi, betalinger etc. foregår
via et professionelt og velfungerende
system, hvor vi hurtigt kan oplære nye
brugere og hvor det er muligt at
uddelegere medlemsvedligeholdelsen
til de enkelte afdelinger. Derudover har
bestyrelsen valgt at købe assistance til
det daglige bogholderi, så kassererjob-

bet bliver mere overvågende end
egentlig udførende, men det er stadig-
væk en krævende plads, så vi skal
have gang i rekrutteringen.

Ny hjemmeside
Vi har nu endelig givet op overfor vores
gamle hjemmeside og valgt at investe-
re i en professionel løsning fra DIF via
dansk Sejlunion. Der er adskillige sejl-
klubber og andre foreninger, der har
valgt at benytte det nye system, og vi
håber på, at de ønsker og behov, som
klubbens medlemmer har fremsat, kan
imødekommes med denne ændring.
Jeg vil gerne takke Mikkel Brahm for
hans store og ihærdige arbejde med
den aktuelle hjemmeside, som jo også
gør arbejdet med omlægning til det nye
system overkommeligt. Vi må konsta-
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tere at jobbet med at vedligeholde et
sådant system kræver mere tid end et
fuldtidsjob og mange andre aktiviteter
(såsom vinterundervisning i klubben)
giver mulighed for. Ernst Madsen (fra
kajakafdelingen) er den udførende kraft
med omlægningen og vi glæder os rig-
tig meget til at se resultatet. Måske er
vi ”i luften” når I får denne udgave af
Vandpytten i hånden. Adressen på
hjemmesiden fortsætter selvfølgelig
med at være www.jyllingesejlklub.dk.

Jolleafdelingen
Martin Petersen fra jolleafdelingen har
valgt at trække sig lidt fra sine mange
gøremål i klubben, men varetager sta-
digvæk vinterundervisningen i denne
sæson ud. Martin skal have rigtig man-
ge tak for sin store indsats i klubben,
som vi sætter rigtig meget pris på.
Uden vore mange gode og dygtige og
ihærdige instruktører i de forskellige
afdelinger, kunne klubben ganske
enkelt ikke fungere, men som på alle
andre pladser i klubben er der også her
en nødvendig udskiftning, når vi hver
især har behov for at prioritere arbejds-
liv, familieliv og andre aktiviteter ander-
ledes. 

Mette Meldgård er den nye repræsen-
tant for jolleafdelingen i bestyrelsen.

Hun bydes hermed hjertelig velkom-
men og vi glæder os til det fremtidige
samarbejde. Hermed siger vi farvel til
Martins efterfølger i bestyrelsen, nemlig
Carsten Madsen, som også trækker sig
lidt tilbage fra klubarbejdet.

Alt i alt er der vel konstant 40-50 per-
soner, som bruger en rigtig stor del af
deres fritid i og for klubben. Som man-
ge gange fremhævet på denne plads er
disse gode mennesker en basal forud-
sætning for at klubben kan fungere.
Det er ikke engang sikkert, at vi får tak-
ket alle dem, der har været aktive og
ydet deres bidrag, men I kan være for-
visset om, at vi er klare over værdien af
indsatsen.

Økonomi
Som de fremmødte til generalforsam-
lingen kunne se, så er klubbens økono-
mi god og stabil, men der venter altid
nye udgifter lige om hjørnet. Sidste års
store investering i klubhuset kunne vi
selvfølgelig godt mærke, men heldigvis
blev påvirkningen mildnet kendeligt
ved tilskuddet på 150,000 kr fra Roskil-
de Kommune.

I 2008 bliver der også træk på vores
kasse. Dels er der planerne i samarbej-
det imellem kapsejlads og skole, hvor

Havremarken 3, 3650 Ølstykke, Tlf. 702014 29, Fax 47 177 888

Nye Sejl til din båd?
- Kvalitetssejl til Tur- og Kapsejlads
- Rulleforstag og Rullebomme
- Reparation og service



skolebådene skal udskiftes (omtales
nærmere inde i bladet). Som fortalt på
generalforsamlingen hænger dette
budget godt sammen, men vi skal reg-
ne med lidt træk på kontantbeholdnin-
gen indtil udskiftningerne er endeligt
på plads.

Dels er der alle de konstante (og kon-
tante) behov for udskiftning og repara-
tion af vores grej. Der er slet ingen tvivl
om, at godt og vel vedligeholdt grej er
en forudsætning for en stadig udvikling
af klubben.

Vi har valgt i år at øge kontingentet
med 50 kr for alle kontingenttyper –
som vedtaget på generalforsamlingen.
Vi håber, at vores medlemmer accepte-
rer denne lille forøgelse, som er nød-
vendig og tiltrængt. Det er en del år
siden, vi sidst øgede kontingentet, så vi
regner med en positiv accept.

Standerophalingsfest
Traditionen tro holder vi standeropha-
lingsfest lørdag den 26. april. Vi starter
om morgenen kl. 10 med at sætte
vores klubstander og på behørig vis
sjunge en liden sang. Med lidt til ganen
for de fremmødte.

Der skal også lyde en opfordring til at
melde sig til festen om aftenen lørdag
den 26. april kl. 18.30. Tovholder er Git-
te Honoré, som man også skal tilmelde
sig hos, og nogle af os skal regne med
at hjælpe til med at lave en rigtig god
fest.

Og hermed ønsket om en rigtig god
og sejladsvenlig sæson 2008.

For Jyllinge Sejlklub
Peter Ottesen
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Husk 
at støtte 

vores annoncører
– de støtter os !

Bent Henneberg, Annoncechef
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Det er kun få sejlklubber der har pigek-
apsejlads, men i Jyllinge er vi nogle fri-
ske piger, der hver mandag aften i
sæsonen konkurrerer og har det sjovt.
Først har vi sejlads på banen lige nord
for Lilleø, og bagefter mødes vi i klub-
huset, hvor vi spiser og diskuterer afte-
nens sejlads.

Vi er voksne piger i alle aldre, nogle har
mange års erfaring, andre er helt grøn-
ne. Bådene vi sejler i er vidt forskellige
- p.t. fra 23 til 32 fod. Vi sejler om man-
dagen, da der dermed er mulighed for,
at bl.a. pigerne til de både der sejler om
tirsdagen, også kan udfordre sig selv
med lidt kapsejlads. Således sejler vi
på samme bane, som anvendes om
tirsdagen.

Vi ser gerne så mange både på vandet
som muligt. Derfor, har du en båd, og
er du uerfaren som skipper, fordeler vi
os, så du har erfarne hjælpere med på
båden. Har du bare lyst til at sejle -
erfaren eller uerfaren - så har du mulig-
hed for at blive gast på en af bådene.
Eller, hvis du har en båd og er erfaren,

men mangler nogle gaster, så kan vi
måske også hjælpe med det. 

Sæsonen starter d. 31. marts til
opstartsmøde i klubhuset. Vi byder vel-
kommen til både nye og gamle med-
lemmer, hvor du kan høre om vore sejl-
adser og de kommende aktiviteter i
2008.

Derudover opfordrer vi til at deltage i
klubbens aktiviteter d. 8., 15., 23. og
24. april i forbindelse med kapsejlads-
regler, trim af sejl og praktisk sejlads -
læs nærmere andet sted i bladet.

Alle interesserede er velkomne til at
møde op til intro-/opstartsaften man-
dag d. 31. marts kl. 19 i klubhuset, eller
ringe til Ulla på telefon 23 20 75 25,
Anette 46 73 43 80 eller Bente 46 73 21
38.

Med venlig hilsen
Ulla Dollerup Hansen,
Anette Henneberg og 

Bente Henningsen
Formænd for pigesejlerne

Pigekapsejlads i Jyllinge for 32. år!

Foto, Roskilde Dagblad, Lars Kimer
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Jyllinge Apotek 
Byens Bedste Apotek – nu med robot

Fremad mod sundhed og sejlglæde!
Køb solcreme, søsygepiller, myggemidler, smerte-

stillende medicin, plastre og forbindinger og alt
nødvendigt til skibskisten

Specialtilbud: 
Apotekerens Recept Bitter – giver bedre vejr og god sigt! 

Du finder os i Jyllinge Butikscenter 

Tlf. 46 73 13 88   

Med sejlerhilsen - Apoteker Charlotte Andersen 
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Invitation til 
Standerophalingsfest 2008

Lørdag d. 26. april 
kl. 18.30 i klubhuset, Jyllinge Sejlklub

Entré 0,- kr.

Alle deltagere medbringer hver en ret 
til det store fællesbord. 

Øl, vand og vin købes til favorable priser.

Tilmelding 

Senest mandag d. 21. april til: 
Gitte Honoré, 31 18 28 06, gitteh@post.tele.dk



Der indkaldes til kapsejladsmøde
i klubhuset tirsdag den 25. marts
2008, kl. 19.00.

Alle der har lyst til at deltage i kapsejl-
adserne om tirsdagen er meget vel-
komne. Her vil der være en mulighed
for at få en orientering om den kom-
mende sæson og de øvrige initiativer
på kapsejladsområdet, der er iværksat.

Agenda
1) Kapsejladsbanerne sæson 2008
• Gennemgang af banerne 

(baneændringer er foretaget)
• Gennemgang af sæson 2008 

2) Kort orientering om kapsejlads-
skolen og hvad den kan bruges til.

3) Uddelegering af arbejdsopgaver
• Klargøring og udlægning af kap-

sejladsmærker (april)

• Optagning af kapsejladsmærker
(oktober)

• Arrangere mad efter tirsdags-
sejladsen 

• Status på dommertjansen
• Gastebørs

4) Eventuelt

5) Afslutning

Tilmelding til:

René Hansen 
på mail: hkm-reh@privat.dk
Senest den 19. marts 2008. 

Med venlig hilsen
René Hansen

Kapsejladsformand
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Tirsdags-kapsejladsmøde
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Tilmelding 
til tirsdagsaften kapsejlads og klubmesterskab 2008

Navn : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Adresse: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

By/post-nr.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Bådnavn: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Bådtype: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Sejl nr.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Målerbrev nr.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

DH2007 (TA): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

E-mail adresse: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Jeg ønsker at sejle i et løb uden spiler/begynderfelt            sæt kryds   

Priser for deltagelse om tirsdagen:
Aftenmatch forår. . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .kr. 150,00 pr. båd
Aftenmatch efterår. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .kr. 150,00 pr. båd
Klubmesterskab. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .kr. 100,00 pr. båd
Samlet tilmelding i alt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .kr. 400,00 pr. båd
For deltagelse/måltagning skal indbetaling være JS i hænde senest 4 dage før
den første aftenkapsejlads eller før første sejlads til klubmesterskab.

Beløbet bedes indsat på konto 6160 - 2276562 (Roskilde Bank)
Tilmeldingen kan sendes pr. e-mail (hkm-reh@privat.dk) på alle tidspunkter
Eller afleveres i papirform i klubbens kontortid.

NB: Kontant indbetaling kan kun ske i klubbens kontortid.

NBB: Ligesom sidste år sejles de sidste to tirsdagssejladser på søndage. Det
vil sige, at der sejles søndag den 14. og 21. september kl 11.00.

Således vil der blive afviklet 8 sejladser i foråret og 8 sejladser i efteråret.

Lørdag den 27. september afholdes Klubmesterskabet, så I kan allerede nu
sætte kryds i kalenderen og få tilmeldt jer denne afsluttende og spændende 
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Kapsejladsskolen
Kapsejladsskolen er et tilbud til alle der
vil sejle kapsejlads og deltage i man-
dags- eller tirsdagssejladser.

Kapsejlads er ikke svært, men det er
heller ikke lige så tilgængeligt, som fx
fodbold. Derfor har Jyllinge Sejlklub
oprettet en kapsejladsskole, hvor alle
interesserede kan få hjælp til at komme
i gang med kapsejlads eller blive bedre
til at sejle kapsejlads.

Kapsejladsskolen består af to aftener
med teori og to aftener med praktiske
øvelser på vandet. Dertil kommer en
lørdag med træning i sejlads med spi-
ler.

Jyllinge Centret 12 A-B · 4040 Jyllinge · Tlf. 46 78 81 81

Helt Ærligt. Det er vigtigt at du og 

din bank holder samme kurs, og at 

din bankrådgiver interesserer sig 

for dig og din situation – dit liv.

I Roskilde Bank deler vi hverdagen 

med vores kunder. Kun sådan 

bliver vi en værdifuld del af dit 

liv. Og derfor har vi ingen parader 

oppe og ingen kasser du skal 

puttes ind i, for at vi kan forstå 

hinanden.

 

Og det bryder alle bølger. Det 

siger vores kunder i hvert fald.

 

Kig forbi en dag og mærk 

forskellen.

Giver din bank 
dig vind i sejlene?

07
-1

45

Helle Mikkelsen 
Kunderådgiver 
Tlf. 46 76 06 42
hmi@roskildebank.dk
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Den 8. april kl. 19.00 i klubhuset.
Vi gennemgår banesystemet, som
anvendes ved kapsejladserne om tirs-
dagen. Hvordan er det lige man star-
ter?  Hvor sejler man hen? Hvad vej
skal man rundt om mærkerne? Hvor-
dan går man i mål? Hvad hvis vinden
dør? Alle disse spørgsmål får du svar
på.
Der bliver også tid til et mini-regelkur-
sus, hvor vi gennemgår de 10 vigtigste
regler. Kan du disse regler, er du klar til
at føre dig frem på kapsejladsbanen på
lige fod med de øvrige sejlere.

Den 15. april kl. 19 i klubhuset.
Claus Høj, som er lokal sejlmager og
kapsejler med flere DM og EM medal-
jer bag sig, kommer og fortæller om
principperne i trimning af rig og sejl.
Rig og sejl er bådens motor og derfor
grundlaget for en hurtig båd. Denne
aften kan derfor betyde, at du skal
justere din rig og til at skøde dine sejl
på en ny måde.

Den 23. og 24. april kl. 19.
Vi samles kort i klubhuset til en briefing
om aftenens program. Derefter er der
træning på vandet i et par timer.
Træningen vil være koncentreret om
starter, mærkerundinger og andre ”tæt
på” situationer. Træningen vil blive til-
rettelagt med et højt tempo og meget
korte baner. Har du ikke før prøvet at
svede under sejlads, får du muligheden
på disse aftener.

Den 14. juni kl. 10.
Vi samles i klubhuset til en kort gen-
nemgang af principperne ved spiler-
sejlads. Resten af dagen frem til kl. ca.
15 foregår med træning af spilersejlads
på små baner.

Prisen er kun 300 kr. pr. båd, hvis man
stiller med egen båd.
Kapsejladsskolen er inkluderet i prisen
for de sejlere, der skal sejle med sejler-
skolens både.

Tilmelding til de enkelte aftener kan ske
til René Hansen: hkm-reh@privat.dk
senest to dage før arrangementet.

Betaling ved fremmøde den 8. april kl.
19.

Med venlig hilsen
Steen Wintlev
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Sidste sæsons kapsejladsskole var en
succes. Vi forsætter med endnu større
kraft i den kommende sæson, med en
kapsejladsskole for sejlerskoleelever
og for nye kapsejlere. Vores mål er at få
flere kapsejlere på vandet om tirsda-
gen, at give et godt tilbud til sejlersko-
leelever, som har bestået duelighed-
sprøven, og at skabe et godt klubmiljø
omkring kapsejladsen i Jyllinge Sejl-
klub.

Da skolen har indset, at den ikke kan
tilbyde sejlads for alle mennesker gen-
nem hele deres sejlerliv, har vi været
nødsaget til at prioritere, hvem der får
tilbudt sejlads i skolebådene om tirsda-
gen.

Sejlads i skolebådene vil først og frem-
mest blive tilbudt elever, der har bes-
tået duelighedsprøven i sommeren
2007 eller i foråret 2008. Dernæst vil
det blive tilbudt elever, der sejlede kap-
sejlads i 2007 og først derefter, vil det
blive tilbudt tidligere elever.

For at deltage i kapsejlerskolen kræves
medlemskab af Jyllinge Sejlklub. 

Prisen for at deltage i kapsejlerskolen i
sejlerskolens både er 1000,00 kr. pr.
sæson. Prisen dækker undervisning,
sejlads og kapsejladsgebyr. (Ikke klub-
kontingent).

Der vil i foråret 2008 blive afholdt fire
aftenkurser, som du SKAL deltage i, så
du er klædt godt på til kapsejlads.

Disse kurser er for alle medlemmer i
Jyllinge Sejlklub: Hvis du ønsker at del-

tage i disse meget lærerige kurser er
prisen 300,00 kr. pr. båd.  

En af ideerne med kapsejladsskolen er
også, at man ved aftersailing i klubhu-
set får et netværk blandt de etablerede
kapsejlere, så man kan komme med
som gast i de efterfølgende år, hvis
man ikke har mulighed for at sejle i
egen båd.

Hvis du vil deltage skal du tilmelde dig
ved at sende en mail til ru-in@kabel-
mail.dk.

Venlig hilsen
Rudy Bülow Pedersen

Skolechef

Invitation til ”Kapsejladsskolen”
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Den nyoprettede kapsejladsskole, som
Rudy omtaler i dette nummer af Vand-
pytten, skal bruges aktivt og konstruk-
tivt.  Ikke kun af de deltagende med-
lemmer i kapsejladsskolen, men også
af de øvrige aktive medlemmer på kap-
sejladsfronten.

Kapsejladsskolen er et sted, hvor der
bl.a. uddannes gaster, som de aktive
kapsejlere skal benytte sig af. Der lig-
ger et stort potentiale for Jyllinge Sejl-
klub, som langt fra er fuldt udnyttet.

Er der derfor nogle af jer med egen
båd, som deltager i aftenmatch og
mangler en gast, så kontakt kapsejl-
adsskolen (Rudy Pedersen) og få jeres
nye gaster på denne måde.

Det vil være ” hjælp til selvhjælp ” at
gøre dette og på denne måde forøge
antallet af kapsejlende medlemmer og
være med til at skabe mere liv i Jyllinge
Sejlklub og på havnen.

Men jeg glæder mig til og se, at for-
håbentlig alle sejlerskolen’s både kom-
mer på vandet og deltager i Aftenmat-
chen om tirsdagen. 

Aktivitetsarrangementerne, som er
omtalt af Steen Wintlev andetsteds i
dette nummer,kan jeg kun opfordre
klubbens medlemmer til at deltage i,
ved at få tilmeldt jer.

Alle arrangementer er åbne for klub-
bens medlemmer, og er et godt grund-
lag at starte sæsonen på. Netop ved at
”klæde” såvel de nye kapsejlere som
de nuværende ordentlig på til sejler-
sæsonen.

Målet er selvfølgelig at få endnu flere
både på vandet i forhold til sidste år.
Det håber vi, at vi opnår med oven-
nævnte tiltag.

Vel mødt til sejlersæsonen 2008 
i Jyllinge Sejlklub.

Med venlig hilsen
René Hansen, Kapsejladsformand 

Hvad kan jeg bruge kapsejladsskolen til?
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”Blip, blop og gud hvor går det godt.”
Man fristes til at synge den gamle Kim
Larsen schlager, når man har sin gang i
sejlerskolen til onsdagens teoriunder-
visning. Vi er lidt over 20 elever i gen-
nemsnit. Det er godt, rigtigt godt. Det
er ikke mindst godt fordi, der er en rig-
tig god stemning og en iver for at sæt-
te sig ind i stoffet. 

Eleverne er rigtigt langt fremme med
hensyn til at løse de skriftlige opgaver,
og således havde vi en prøve- ”grup-
pe” eksamen den 27. februar. Her var
der mange, der havde 100 % rigtige på
en flot tid. Så skal vi bare bruge den
sidste tid op til eksamen til at terpe den
mundtlige del. Som nogle måske
husker fra deres egen elevtid, så er det
noget med en masse udenadslære
omkring lys- og lydsignaler, søvejs- og
vigeregler. Mikkel og jeg er meget for-
trøstningsfulde på elevernes vegne
med hensyn til eksamen – det skal nok
gå rigtigt flot.

Når så eksamen er vel overstået i star-
ten af april, skal bådene klargøres og
søsættes. Det svæver stadig lidt i det
uvisse, hvilke både der skal søsættes.
Det skyldes, at sejlerskolen skal have
udskiftet alt materiel til noget i bedre
stand, men det er ikke bare noget der
gøres ”over night”. Uanset hvilke både
der skal søsættes, må alle bådførere og
elever gøre sig klart, at der kommer
mange arbejdsdage i april måned. Når
alt det hårde slid så er overstået, lover
jeg til gengæld, at vi kan høste frugter-
ne i form af et utal af dejlige aftener på
fjorden, og mange smukke solnedgan-
ge til vores debriefing.

I håbet om en god sejlsæson til alle i
Jyllinge Sejlklub

Med venlig hilsen
Rudy Bülow Pedersen

Skolechef

Salg af skolens materiel- håndværkertilbud

Som det blev fremlagt på generalforsamlingen, er sejlerskolen nu i gang med
en udskiftning af alt materiel. Således vil vi have fire ens både, der er i bedre

stand end dem vi har nu, til både skoleundervisning og til kapsejlads. Det bety-
der, at alt skolens materiel, vil blive sat til salg i takt med, at der indkøbes nyt.

Skolen sælger: 
4 stk. H-Både Pris: fra 30.000,- til 40.000,-

2 stk. 606´ere Mange ældre sejl til havesejl og lignende.

Hvis du er interesseret i køb af skolens materiel, 
kan du kontakte Rudy: ru-in@kabelmail.dk.

Med venlig hilsen Rudy Bülow Pedersen, Skolechef

Nyt fra sejlerskolen
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Vi støtter
Jyllinge
Sejlklub

Jyllinge Centret 6
4040 Jyllinge
Tlf. 45 73 33 33

Hverdage kl. 9.00 - 19.00
Lørdag kl. 8.00 - 17.00

NB! Bageri & kiosk åbner hver dag kl. 6.30
og hver søndag har vi åbent til kl. 15.00

Velkommen i
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I marts 2007 startede 18 nye elever op
til teori i 8 uger med afsluttende svøm-
me- og kæntringsprøve i Jyllinge
svømmehal. Dette blev som vanligt
afholdt i samarbejde med vore venner i
kajakafdelingen. Kæntrings- & svøm-
meprøve for nye sejlere i 2008, vil blive
afholdt lørdag den 12. april 12:30 –
15:30.

Igennem hele sæsonen har der været
et fast team på 6-7 sejlere, der har
været til en række stævner. Det har pri-
mært været kredsens stævner, men
sejlerne har naturligvis også deltaget i
sejladser arrangeret af andre kredse.
Der er hentet flotte placeringer hjem
hver gang. Det skal endog siges at der
også deltog 1. års sejlere i disse stæv-
ner som klarede sig rigtig flot. Teamet
har igennem sæsonen udviklet et godt
kammeratskab, der giver nogle gode
timer på vandet og en god synergi sej-
lerne imellem - ikke mindst at man ger-
ne hjælper de mindre øvede sejlere på
træningsdagene.

Vi har ligeledes skabt flotte resultater i
både EM  & VM i Zoom8 joller, hvor
klubbens få aktive i denne bådklasse,
har gjort det super flot og repræsente-
ret klubben på bedste vis.

Der blev igen i 2007 afholdt DS Som-
mer sejlads i uge 17, hvor der deltog
24-26 sejlere og Patrick Juhl og Jonas
Pedersen blev hyret som instruktører.
Det var en stor succes, som bliver gen-
taget i uge 27 i år. Denne gang har DS
højt og helligt lovet, at den berømte
trailer vil være på klubområdet i den
uge.

Den årlige Skuldelevtur var en stor suc-
ces, hvor 12-14 sejlere, søskende og
forældre hyggede sig både på vandet
og i Bådlauget’s hus. Der blev bespist
45 mennesker, hvilket er den største
deltagelse nogensinde. Turen over gik
fint for sejlerne, men hjemturen var
temmelig hård 12 sekundmeter i minut-
tet. Der var desværre en enkelt sejler,
der kæntrede og slog sig, men en hur-
tig forældre på en følgebåd sprang i
bajlen og kom til undsætning – Heroisk
indsats og stor tak til Pernille’s mor…
Skuldelev turen vil blive gentaget i
august / september 2008.

Klubmesterskabet blev afholdt 6. okto-
ber 2007, hvor der deltog 17 sejlere i A-
B-C klasse for optimister. Desværre
kunne vi ikke mønstre et Zoom8 stæv-
ne, da sejlerne var i Sverige. Det blev
en flot dag, hvor mange aktive forældre
hjalp og vejret viste sig fra sin pæneste
side. Pressen har også denne gang
givet spalteplads. Håber at vi kan gøre
arrangementet efter igen i 2008 med
endnu flere sejlene.

Vintersæsonen 2007/2008 har vi haft
godt gang i, og alle kredens klubber er
inviteret til at komme og deltage, så det
bliver ligeså godt som sidste sæson.
Der er blevet adviseret igennem OCD,
DS og på klubbens hjemmeside. Vor
forventning var et antal på 20 – 25 sej-
lere. Det antal deltagere er nået da vi
har 26 tilmeldte, dog er der lidt færre
tilmeldte til træningslørdag på grund af
vejret, men det er stadigvæk en suc-
ces.

Jolleafdelingen har ligeledes afholdt

Årsberetning - Jolleafdelingen
-  og den nye sæson 2008
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både Julearrangement samt Fastelavn,
hvor der var et fint fremmøde. Vi genta-
ger naturligvis dette igen i 2008/2009. 

Der er blevet afholdt orienteringsaften
for nye sejlere 28. februar 2008 i klub-
huset kl: 19:00, hvor Lars og Mette
Meldgaard og undertegnede tog imod
og gav nye interesserede sejlere en
god orientering, så vi forhåbentlig har
et nyt kuld sejlere i samme størrelses-
orden i denne sæson.
Nye sejlere og deres forældre gennem-
går et 6-8 ugers kursus, så alle er klædt
på, når vi går på vandet. Der vil blive
lagt kræfter i at forældrene selv skal
kunne hjælpe deres børn, så der ikke
går for lang tid for instruktørerne inden
vi kan komme på vandet. Det forventes
ligeledes, at forældrene aktivt deltager i
at holde vort udstyr flydende.

Det er planlagt, at Jyllinge Sejlklub
afholder et holdstævne i september
2008, nærmere information følger i
kalenderen.

Et lille suk – desværre har vi måtte vin-
ke farvel til 2 instruktører Martin og
Carsten, som igennem mange år har
trukket læsset. Vi planlægger og
fortsætte med Steen Egsdal, Lars
Meldgaard, Daniel Arildsen og Frederik
Rogreen, som nye instruktører. Hvis der
skulle være en sejler-forældre, der kun-
ne have lyst til at hjælpe de små ”ællin-
ger” må man meget gerne kontakte jol-
leudvalget eller mig direkte.

Det er jolleudvalgets plan, at der som
sidste år er undervisning om torsdagen
og træning om tirsdagen, og at vi i
størst mulig omfang tager med ud til
stævner, som ”sikker havn”, når de
tapre sejlere ligger ude på vandet.

Jolleudvalget vil gerne lægge op til, at
der gerne må komme friske kræfter på
banen omkring jolleudvalget, da vi
mangler hænder.

Med venlig hilsen
Hans Henrik Skyggebjerg

Jolleleder

Vigtige datoer i jolleafdelingen for 2008

6. marts: Hold opstart
29-30. marts: Hygge week-end i klubben
12. april: Svømme og kæntringsprøve 

i Jyllinge Svømmehal (eftermiddag)
8. maj: Går de nye sejlere på vandet
26. juni: Forældre kapsejlads
30. juni-4. juli: Sommer Sejlads med Dansk Sejlunion, Jyllinge
23-24. august: Skuldelev tur 
13. september: Hold kapsejlads, Jyllinge 
4. oktober: Klubmesterskab

Stævner i kredsen søges på OCD / DZA’s hjemmeside: 
www:ocd.dk eller www.dza.dk.
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En skøn weekend venter i det svenske!
Denne gang ved Tjörn og Orust områ-
det nord for Göteborg. Kajakken pak-
kes ved sovepose, telt, kogeudstyr,
mad og drikke, samt personligt grej og
så bliver der roet rundt i det smukkeste
skærgårdsområde.

Vi starter fredag eftermiddag ved klub-
ben og lander sidst på eftermiddagen
søndag i Jyllinge igen.

Vi afholder møde inden turen og forde-
ler opgaverne til madindkøb, kort, kør-
sel m.m. Jeg kommer med en dato
senere.

Tilmelding sker til gittekirkegaard@hot-
mail.com, via groupcare eller på tlf.
61688649.

Hejsan, Gitte Mik

Kajakweekend til Sverige 6.-8. juni

Husk at støtte vores annoncører 
– de støtter os !

Bent Henneberg, Redaktør
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Autoriseret forhandler
og serviceværksted



22

A K T I V I T E T S K A L E N D E R  2 0 0 8
Kalenderen holdes løbende opdateret på vores hjemmeside, 
www.jyllingesejlklub.dk. Nedenstående kalender viser ikke de faste fx
ugentlige aktiviteter.

Aktivitet Arrangør Dato Kl Til dato

Marts
Hold opstart Jolleafdelingen 06.03.08
Tirsdagskapsejladsmøde Tirsdagskapsejlads 25.03.08 19.00
Hygge-weekend i klubben Jolleafdelingen 29.03.08 30.03.08
Opstartsmøde, klubhuset Pigekapsejlads 31.03.08 19.00

April
Sikkerhedskursus 
i klubhuset Kajakafdelingen 03.04.08 19.00
Intro til kapsejladsregler Kapsejlads 08.04.08 19.00
Svømme-og kæntringsprøve 
i Jyllinge svømmehal Jolleafdelingen 12.04.08
Intro til trimning af rig og 
sejl i kapsejlads Kapsejlads 15.04.08 19.00
Praktisk træning, Kapsejlads 23.04.08 24.04.08
Standerhejsning Alle afdelinger 26.04.08

Maj
1. mandagskapsejlads Pigekapsejlads 05.05.08
1. tirsdagskapsejlads Tirsdagskapsejlads 06.05.08
Nye sejlere på 
vandet 1. gang Jolleafdelingen 08.05.08
Ekstra mandagssejlads, 
onsdag, erstatter 2. pinsed. Pigekapsejlads 14.05.08
Weekendkursus, kajakroning Kajakafdelingen 16.05.08 18.05.08

Juni
Kajakweekend i Sverige Kajakafdelingen 06.06.08 08.06.08
Praktisk træning -
spilersejlads Kapsejlads 14.06.08 10.00
Wave stævne Klitmøller Surfafdelingen 14.06.08 08.00
Grill-aften m. familie, 
v. klubhuset efter sejladsen Pigekapsejlads 16.06.08
Ingen sejlads Sct. Hans Pigekapsejlads 23.06.08
Tirsdagskapsejlads onsdag, 
erstatter Sct. Hans dag 
+ sidste sejlads inden 
sommerferien Tirsdagskapsejlads 25.06.08
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Forældrekapsejlads Jolleafdelingen 26.06.08
Sommer sejlads med Dansk 
Sejlunion, Jyllinge Jolleafdelingen 30.06.08 04.07.08
Sidste sejlads inden 
sommerferien Pigekapsejlads 30.06.08

Juli
Sommerferie Kapsejladserne 

August
Første sejlads 
efter sommerferien Pigekapsejlads 04.08.08
Første sejlads 
efter sommerferien Tirsdagskapsejlads 05.08.08
Wave stævne, Nordsjælland Surfafdelingen 23.08.08 08.00
Skuldelev tur Jolleafdelingen 23.08.08 24.08.08

September 2008
Langturssejlerne - 
sensommertræf i JS Langturssejlerne 05.09.08 08.00 07.09.08
Windsurf. Freestyle stævne Surfafdelingen 06.09.08 08.00 07.09.00
Hold-kapsejlads, Jyllinge Jolleafdelingen 13.09.08
Tirsdagskapsejlads søndag, 
erstatter d. 16. sept. Tirsdagskapsejlads 14.09.08 11.00 
Klubmesterskab Pigekapsejlads 20.09.08
Fællesspisning m. familie 
i klubhuset Pigekapsejlads 20.09.08
Tirsdagskapsejlads søndag, 
erstatter d. 23. sept. Tirsdagskapsejlads 21.09.08 11.00
Klubmesterskab 
tirsdagskapsejlads Tirsdagskapsejlads 27.09.08

Oktober 2008
Klubmesterskab Jolleafdelingen 04.10.08
Windsurfing DM U42 Surfafdelingen 11.10.08 19.10.08

November 2008
Glögg-aften i klubhuset Pigekapsejlads 24.11.08 19.00



Returneres ved varig adresseændring: 
Jyllinge Sejlklub, 4040 Jyllinge


